
UCHWAŁA NR XLVI/580/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród 
Miasta Suwałki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony kultury, opieki nad zabytkami oraz ich wysokości 

Na podstawie art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z 2019 r. poz. 2020) oraz art. 18 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583) Rada Miejska 
w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/248/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 sierpnia 2008 r. 
w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród Miasta Suwałki za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad zabytkami 
oraz ich wysokości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2008 r. nr 229 poz. 2353) zmienionej uchwałą Nr 
XXXII/304/09 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 stycznia 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2009 r. nr 50 poz. 476), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Nagrody mogą być przyznawane w szczególności twórcom, artystom, organizatorom 
i promotorom działalności kulturalnej, popularyzatorom kultury, podmiotom prowadzącym 
działalność kulturalną oraz podmiotom wspierającym działalność kulturalną i podejmującym 
działania na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego.”; 

2) w § 1 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Nagrody mogą być również przyznawane pracownikom instytucji kultury 
i nauczycielom szkół artystycznych za szczególne osiągnięcia w działaniach wykraczających 
poza ich obowiązki zawodowe.”; 

3) § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Zakłada się możliwość przyznania w ciągu roku nagrody o charakterze jubileuszowym. 
Warunkiem przyznania takiej nagrody jest prowadzenie w ostatnich pięciu latach aktywnej 
działalności w dziedzinach wymienionych w § 1 ust. 2 przez osobę lub podmiot, których 
dotyczy wniosek o nagrodę.”; 

4) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wnioski składa się do 15 grudnia danego roku w Urzędzie Miejskim w Suwałkach 
z wyjątkiem § 1 ust. 5. W tym przypadku wnioski składa się w ciągu roku, w terminie 
najpóźniej na dwa miesiące przed datą obchodzonego jubileuszu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

Id: C4732CAA-A335-4E20-A01A-76AD89DFEC1E. Podpisany Strona 1 z 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: C4732CAA-A335-4E20-A01A-76AD89DFEC1E. Podpisany Strona 2 z 3



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej Uchwały podyktowane jest koniecznością uszczegółowienia zasad 
przyznawania nagród w dziedzinie kultury zawartych w Uchwale Nr XXVI/248/08 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 sierpnia 2008 r. w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania 
dorocznych nagród Miasta Suwałk za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad zabytkami oraz ich wysokości zmienionej 
uchwałą Nr XXXII/304/09 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 stycznia 2009 r. 

Zmienia się m.in. zapis dotyczący przyznawania nagród dorocznych pracownikom instytucji 
kultury i nauczycielom szkół artystycznych, doprecyzowując, że mogą je otrzymać za 
szczególne osiągnięcia w działaniach wykraczających poza obowiązki zawodowe. Podkreślona 
zostaje również informacja o terminie naboru wniosków o nagrody jubileuszowe, które winny 
być składane w ciągu roku, w terminie najpóźniej na dwa miesiące przed datą obchodzonego 
jubileuszu, aby przyznane nagrody mogły być wręczane na bieżąco, przy okazji obchodów 
jubileuszu. 

Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Miasta Suwałki. 

Id: C4732CAA-A335-4E20-A01A-76AD89DFEC1E. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3a

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



